



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,461. — FRIDAY, JUNE 28, 1907.

## Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන් විමස කරණ අගයකට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසන හැටියකට තකයිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් බහුටු විරුවට පැමිනිලිගෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

මුත් ආචාර්යයන් පිටි ත්වය අවසාන තිරුද්ධමයෙකු කණ්ඩපිටි ත්වයටත් අතිවිකිල අවුරුදු පොඩ් ක් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් බලාපොරොත්තු විය යුතුයි. තිරුද්ධමයෙකු වෙන්නිරුද්ධවරුන්ට විරොධයක් වනුයේ නම් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් බලාපොරොත්තු විය යුතුයි. තිරුද්ධමයෙකු වෙන්නිරුද්ධවරුන්ට විරොධයක් වනුයේ නම් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් බලාපොරොත්තු විය යුතුයි.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**KOORAKANDURA YONGARAWEGEDERA JAMIS APPU** of Welimade ; charged with theft of property on April 2, 1907, from a boutique at Koslande town ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, brass and copper articles seller ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make thin ; complexion, copper-colour ; nose, bent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, dark and round ; hair, black and tied in a knot ; beard, shaved ; wears slight moustaches ; head, small ; limbs, slender ; walks in a sloping posture ; face, long ; birthplace, Wellasmulla in Matara District ; general residence, Koorakandura in Yongarawa in Welimade ; haunts Haputale, Hatton, Bandarawela, Koslanda, Wellawaya, and Tanamalwila ; is single ; has two brothers, one living at Walasmulla ; sister, living at Kotaluwa ; is well known to G. W. Sirimal Appu of Bandarawela, Wickramasuria of Koslanda, Hendrick Appu, Weeraratna, Appuhamy, and Jamis Appu. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,660 for his arrest.

**MOHOMADU MUSTAFA alias MOHOMADU ALI alias ABU JAHIL** ; charged with house-breaking and theft on April 24, 1907, at Nugagahagedara ; is a Moor (Coast) ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, well set, but those in front of the upper jaw irregular ; eyes, large, black, and oval ; hair, shaved ; wears moustaches ; beard, shaved ; body, hairy ; birthplace, Dambadeniya ; general residences, Narammala and Dambadeniya ; haunts Katupota, Wanniya, Negombo, and Giriulla ; wife, Sella Amma, living in Negombo ; sister, Oessiya of Dambadeniya ; mother, living at Dambadeniya ; brother-in-law, Ahamadu of Narammala ; is well known to the Station House Officer and Police Constable No. 729 Magiri Appu, both of Narammala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,624 for his arrest.

**BANDA** ; charged with robbery on April 29, 1907, at Vellikela estate ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, sawyer ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, curled, and tied in a small knot ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Kalaganwatta in Walapane ; general residences and haunts Uduhavara in Palugama and estates ; keeps a mistress at Uduhavara ; brother, Elavidana of Walapane ; is well known to T. Carolis, C. D. S. Samhapparumal, both of Kowlhena, and James Appu of Mattakkuliya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 4,535 for his arrest.

**SINNIAH alias PODIA** ; charged with theft on May 5, 1907, at Haputale ; is a Tamil of the Paraya caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, very dark ; nose, pointed ; lips, very black ; teeth, well set ; hair, very black and forming to curls when long, on 5th May cut short ; general residences, Bandarawela and Diyatalawa ; is well known to Porter Muttusamy of Haputale. The Police Magistrate of Bandarawela has issued warrant No. 1,779 for his arrest.

**KUDAUDAGE ARON SINGHO** ; charged with house-breaking and theft on May 9, 1907, at Meegahatenna in Pasdun Korale East ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago pit cooly and cultivator ; age, 22 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, brown ; nose, long ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; expression of countenance, placid ; has black spots on both cheeks ; birthplace, general residence, and present residence Meegahatenna in Pasdun Korale East ; occasional residence, Goluamulla in Galle District ; haunts Habarakada and Bentara, both in Galle District ; is single ; father, Kudaudage Babappu of Meegahatenna ; brother, Abraham Gunatunge of Bentara ; brother-in-law, Davith Sinno of Goluamulla ; has many relations at Goluamulla ; is well known to Police Constables No. 632 R. S. Laxaman of Tebuwana and No. 48 William of Horana, Vidane Arachchi of Goluamulla, and Station House Officer of Moragala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,996 for his arrest.

**DON PETER WIJEGONAWARDENA**; charged with house-breaking and theft on May 9, 1907, at Meegahatenna; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, plumbago pit cooly and cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 5 in.; make, medium; complexion, brown; eyes, round and large; hair, black and tied in a knot; teeth, well set; wears slight moustaches; has a large scar on the right shin; birthplace, general residence, and present residence, Meegahatenna in Pasdun Korale East; occasional residences, Habarakada and Bentara, both in Galle District; haunts Goluamulla; wife, Sophi Nona, and child living at Meedegama in Meegahatenna; father Don Hendrick Wijegoonawardena; is well known to the Police Constables No. 632 R. S. Laxaman of Tebuwana, No. 48 P. Don William of Horana, and Station House Officer of Moragala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,996 for his arrest.

**HETTIARACHCHIGE MARTHENIS**; charged with house-breaking and theft on May 9, 1907, at Meegahatenna in Pasdun Korale East; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, plumbago pit cooly; age, about 30 years; height, 5 ft. 6½ in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, long; mouth, large; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a knot; teeth, long and projecting; wears moustaches; expression of countenance, morose; birthplace, Colpetty, Colombo; general and present residence, Meegahatenna; occasional residence, Pantiya in Pasdun Korale West; haunts Habarakada and Goluamulla in Galle District and Dumbara in Ratnapura District; single; had a mistress about 2 years ago at Pantiya; friends, Don Peter Wijegoonawardena, Kadaudage Aron Singho, and Baba Singho, all of Meegahatenna; is well known to Police Constables No. 632 R. S. Laxaman of Tebuwana, No. 48 S. Don William of Horana, and Station House Officer of Moragala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,996 for his arrest.

**MARTIN alias JAMES**; charged with misappropriation and cheating on May 10, 1907, at Galle Face; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, bomboat-man; age, 24 or 25 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, medium; complexion, dark brown; nose, straight; lips, thick; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, black, cut short, and combed to a side; wears moustaches; chin, shaved; a figure of a damsel tattooed on the left forearm and some other marks (tattooed) on the right upper arm; birthplace, Galle; general residences, Green street and Pettah; haunts Hulftsdorp, Kochechikade, and Fort; is single; father, Caro of Maliban street in Pettah; is well known to Kalu Appu, James Sinno, and Arnolis, all of Front street in Pettah; is supposed to have gone to his relations at Hirimbure in Galle. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 4,682 for his arrest.

**JAMES APPU**; charged with theft of Rs. 21 on May 24, 1907, at Hindagoda in Badulla; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; height, 5 ft.; complexion, black; mouth, small; teeth, small and white; hair, black and tied in a knot; has beard and moustaches; has a silver bracelet on the right wrist; birthplace and haunts Gampola; general residences, Hatton and Talawakele; is single; is well known to M. P. Perera of Madulsima and Juan Appu of Bandarawella. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 9,287 for his arrest.

**KALIE**; charged with assault and stabbing on June 2, 1907, at Edinburgh estate in Nanu-oya; is a Tamil of the Pallan caste; occupation C. G. R. trolley cooly; age, about 26 years; height, about 5 ft. 8 in.; complexion, black; teeth, broad in front; hair, short and tied in a kudumbi; beard, scanty and short; has tattooed marks on right hand near wrist of two fishes and a circular mark between them, and also of two parrots, two parrots tattooed on chest, and one stab cut mark on hand; birthplace, Appennoor of Mushiri Taluk of Trichinopoly in India; general residence, Nanu-oya; haunts Nuwara Eliya and Ohiya; wife living at Edinburgh estate in Nanu-oya; her name Sinnama alias Paochie; brother-in-law, Sinnasamy of Great Western, estate of Talawakele; cousins, Sellan of Maha Eliya Estate in Nanu-oya and Sellan of Mulugama estate in Maskeliya; is well known to District Engineer, G. E. Hooper of C. G. R. at Nanu-oya, all the trolley coolies at Nanu-oya, and Constable Arachchi of Nanu-oya. The Police Magistrate of Nanu-oya has issued warrant No. 1,939 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

On June 13, 1907, from the Royal Mail morning coach between Hatton and Maskeliya: Maskeliya mail bag containing Colombo, Kandy, and Post Office van bags, and Hatton letters to Maskeliya. The Colombo bags contained 3 registered letters, one bearing No. 423 addressed to Mr. C. H. Williams of Rickarton in Maskeliya containing 30 ten-rupee notes bearing the following Nos. B/13 93,227, B/13 92,228, B/11 81,685, B/9 46,077, B/13 20,381, B/11 34,199, B/5 13,921, B/11 76,342, B/9 04,421, B/13 56,492, B/11 79,889, B/13 34,719, B/11 09,686, B/9 68,546, B/12 18,660, B/9 85,330, B/11 17,859, B/10 79,106, B/2 32,972, B/9 81,094, B/9 40,558, B/6 87,529, B/8 12, 329, B/9 03,169, B/10 62,443, B/7 43,781, B/7 80,270, B/10 50,415, B/13 29,499, B/11 11,821. Owner, the Ceylon Postal Department.

### STOLEN.

On the night of May 25, 1907, from the owner's garden at Dialape: a black bull-calf, aged about 18 months, branded *est. 2.*, 3 ft. 6 in. high, end of the tail white. Owner, Hikgodahewage Don Davith of Dialape.

On May 31, 1907, from the owner's house at Upper Division, North Punduloya estate in Punduloya: 1 silver bangle, 1 brass hand bell, 2 pieces of red cloth, 2 pass books with accounts written on page 20, a note for Rs. 451.22 in favour of the complainant, and in cash Rs. 72. Owner, Malayandy, dhoby of Upper Division, North Punduloya estate in Punduloya.

On June 2, 1907, from a room at Maradana Municipal market: a five-chambered revolver bearing license No. 2,226 and barrel No. 742. Owner, Samarapulli Arachchige Don Brampy Perera of Maradana.

On June 4, 1907, from the office room of Lanka Works at Union Place: 1 English lever watch (silver), double-cased, key winding, glass broken, W. M. O. marked on it. A reward of Rs 7.50 is offered for its recovery. Owner, Mr. W. M. Owen of Lanka Works at Union Place.

On June 4, 1907, from the carriage shed at the Government Treasury in Fort: a horsekeeper's white drill coat with 5 brass buttons, a pair of carriage lamps (old), and a padlock key. Owner, the Hon. Mr. H. L. Crawford of Colombo.

On June 5, 1907, from the cattle shed at Giriulla: (1) a Coast bull of a white colour, branded on the right flank towards the hump, age about 10 years, horns about half a yard long and slightly bent forwards at the end, 4 ft. 2 in. high; (2) from the compound: a cadjan-hooded half cart with wheels painted red, letter  $\text{C}$ . painted in red on the axle-tree, and also licensed No. 130 in black on the axle-tree. Owner, Elhamage Appuralla of Giriulla,

On June 8, 1907, from the house No. 485 of Peradeniya road at Wellatta: 1 black serge coat, 1 silver lady's watch marked in the inner cover F. G. P., 1 gilt silver chain, 2 five-rupee notes, in cash about 80 cents, and 1 ash-colour shawl. Owner, F. G. Pulle of house No. 485 of Peradeniya road at Wellatta.

**STOLEN OR STRAYED.**

On May 23, 1907, at Kotadeniyawa: a black bull, age 5 years, branded  $\text{C. S. S.}$  on the right flank. Owner, Hapuarachchige Sidoris Appu of Kotadeniyawa.

On the night of May 26, 1907, from the bungalow: a white dog with a black patch on one of its ears, tail cut short, ears slightly long and hanging, answers to the name of Pappis. Owner, Mr. Laycock of Venture estate in Dikoya.

On May 28, 1907, from Paranagamawela at Paranagama: (1) a black he-buffalo, age about 4 years, branded  $\text{S. S.}$  on the right flank, horns pointed, 9 in. long; (2) a black young he-buffalo, branded on the right  $\text{S. S.}$ . Owner, Singhalapedige Horatala of Paranagama.

**INFORMATION DESIRED.**

AS to the present whereabouts of SIMA *alias* JAMES, missing since March 5, 1907, at Dambawinne; is a Sinhalese of the Blacksmith caste; religion, Buddhist; occupation, tending cattle; age, 11 years; height, 3 ft.; make, fat; complexion, brown; eyes, black; hair, black and shaved; birthplace and general residence, Kumbalwella; haunts Dambawinne and Bandarawela; is single; mother, Konegedara Acohamy of Kumbalwella; uncles, Heen Appu and Wairambu of Dambawinne; is well known to Henry E. Dambawinne, the *ex* Ratamahatmaya, and Abaron of the forge at Dambawinne.

As to the present whereabouts of APPUA *al as* APPUHAMY, missing since March 5, 1907, at Dambawinne; is a Sinhalese boy of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 11 years; height, 3 ft.; make, fat; complexion, brown; teeth, big; eyes, black and oval; hair, black and cut short; birthplace, Godiwelika Mullegedera of Aulagama in Rilpalepalata; general residence, Gomagoda; haunts Baddegama and Badulla; is single; father at Baddegama Kiriwatte in Gomagoda; sister at Gonemotawa; is well known to Gomagoda Suvante Vidane and Ranhamy of Hulagama.

As to the present whereabouts of MALLAWA ARACHCHIGE EDORIS SINGHO, missing since April 28, 1907, at Godagama; is a Sinhalese boy of the Goigama caste; age, 14 years; height, 4 ft.; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, cut short and black; teeth, large; has a scar on neck and a scar near the ankle; birthplace and general residence, Godagama; haunts Welitara and Colombo; is single; father, Mallawa Arachchige Don Davith Singho of Godagama; is well known to A. de Soysa, Police Officer No. 16 of Nape, Aron de Seisi, Mallawa-arachchige Marthanis, and Koskodagama Chalia, all of Mariakade, and to K. Richard Perera of Colombo.

**FOUND.**

SOME two months ago at the United Club premises in Nuwara Eliya: a 9-carat gold bangle. Owner may apply to Mrs. Brodhurst of Turret road in Colombo giving a full description of the bangle.

**REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

PENIS JAYAWARDENA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,432 of March 8, 1907, is no longer wanted.

PITCHEY, advertised for in "Police Gazette" No. 2,446 of April 26, 1907, is no longer wanted.

The rolled gold bracelet with the small padlock, advertised as found in "Police Gazette" No. 2,453 of May 21, 1907, is handed to its owner.

Inspector-General's Office,  
Colombo, June 26, 1907.

J. P. ARMSTRONG,  
for Inspector-General of Police.

**දෙසාරෝපණයකරනු ලැබූ සොයාගන්නා ඕනෑකරන අයවලු.**

වැලිමඩ කුරකන්දර යොන්ගෙරවෙතෙර පේමිස්; මොහු වසී 1907 කවු අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින කොස්ලන්දේ වවුන් එකේ කබේකිස් බඩු සොරකම්කලාය කියා දෙසාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කරව කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; අඟම, බුබාගම; රක්ෂාව, තඹ පිත්තල බඩු විකුනන්නා; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණ; ලස, අඩි 5 ක් අතල් 5; හරි රය, කෙටි වුය; පාට, තඹ පාටය; නාසේ, නැමිලාය; කට, පුංචිය; දත්, හොඳට පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළු, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; යටි රවුල, බුහාලාය; උදුරු වුල යන්තම් තිබේ; ඔළුව, පුංචිය; අතපය, හිත්ය, ඇවිදිනකොට කුදනැමිලාය; මුහුන, දිගය; උපන් ස්භාසය, මාතර දඹුල්ලේ වෙල්ලස්ස මුල්ල; බොහෝවිට පදිංචිය, වැලිමඩ කුරකන්දර යොන්ගෙරවේ; නිතර ගැවසෙන නැන්, හසුගලේ, හැටන්, බන්බාරවෙල, කොස්ලන්ද, වැල්ලව්වය සහ තනමල්විල; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, දෙන්නෙක් ඇත; එදෙ ක්, වලස්මුල්ලේ; සහෝදරී, කොට්ඨමළු; බන්බාරවෙල ජී. ඩබ්ලිවු. සිරිමල්අප්පු, කොස්ලන්දේ වික්‍රමසූරිය, ගෙන්දික් අප්පු, විරරත්න අප්පුහාමි සහ පේමිස්අප්පු මොහු හොඳකාර අසුනනවා ඇත. බදුල්ලේ හල්ලුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩු කාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 1,660 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මොහමද, මුස්ටාපා නොහොත් මොහමමද අලි නොහොත් අබුකර්; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින හුගහහගෙදරදී ගෙයක්බිඳ බඩු සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. පාහරට මරණකල මිනිසෙකි; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25 කය; උස, අඩි 5 ක් අඟල් 6 ක්; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, කළු; දත්, හොඳකාර පිහිටාය; උඩුඇන්දේ ඉස්සරහ දත් පිළිවෙලකට නැත; ඇස්, කළු, වටකුරුය, ලොකුය; ඉසකෙස්, බුහාලාය; උඩුරුවුල, තිබේ; යටරුවුල, බුහාලාය; ශරීරයේ මසිල්කිසේ; උපන්ගම, දඹදෙනිය; බොහෝ විට පදවි භාන, නාරන්වල සහ දඹදෙනිය; තතර ගැවසෙන භාන, කටුකොට, මන්තිය, මහදුම සහ හිරිඋල්ල කසාද සත්‍රි, කෙල්ලමා මහවුනට පදවිවයි; සාන්දර්, දඹදෙනියේ මසිසියා; මව්, දඹදෙනියේ; මස්සියා, නාරම්මල අහවදු; නාරම්මල ස්වේෂන් හවුස් ඔප්පර් සහ නොම්මර 729 දරන මැසිරිඅප්පු පොලිස් කොස්තාපල් මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 11,624 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බන්ඩා; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ අප්‍රේල් මස 29 වෙනි දින වැලිකලවත්තේදී මංකොල්ලකරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ලී ඉරිම; වයස, අවුරුදු 26 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, දුඹුරුය; කට, ලොකුය; දත්, හොඳට පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළු, වටකුරුය; ඉසකෙස් කළු, පුංචියට කොන්තේ බැඳලාය; උඩුරුවුල යන්තම් තිබේ; යටරුවුල බුහාලාය; උපන්ගම, වලපනේ කලුගන්වත්තේ; බොහෝසේ පදවි භාන සහ නිතර ගැවසෙන භාන, පළුගම උඩුමුවර සහ වතුටල; උඩුමුවර සත්‍රියක් නියාගන ඇත; සහෝදරයා, වලපනේ ඇල්ලීදනේ; කොවල්තේතේ, සී. ඩී. ඇස්. සම්හස්පල්ලපරුවල්, ටී. කරෝලිස් සහ මට්ටන්කුලියේ ජේමස් අප්පු මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මොහු ඇල්ලීම පිණිස කැටන්තේතේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් නොම්මර 4,535 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සින්තසියා නොහොත් පොඩිගා; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ මැයි මස 5 වෙනි දින හපුතලේදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. පරන්තියේ දෙමල මිනිසෙකි; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, තදකළු; නාභේ උලට ඇත; තොල් ඉතා කළු; දත් හොඳකාර පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස් කළු, දික්වෙනකොට කැරලිවනේ, මැයි මාසේ 5 වෙනිදි කොටකර කපා ඇත; බොහෝවිට පදවි, බන්ඩාරවෙල සහ දියතලාව; හපුතලේ මුත්තසාම් පෝටර් මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. බන්ඩාරවෙල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 1,779 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කුඩලියේ ආරෙන්නිසෙකා; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින නැගෙනහිර පස්දුන්කෝරලේ මිහහ තැන්තේ ගෙයක්බිඳ සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරන්පතල්වල කුලීවැඩ සහ ගොවිතැන්; වයස, අවුරුදු 22 කය, උස, අඩි 5 ක, ශරීරය හිස්ස; පාට, දුඹුරුය; නාභේ දිගය; ඉසකෙස් කළු; කොන්තේ බැඳලාය, උඩුරුවුල තිබේ; මුහුටර කිඹලාය; කම්මුල් දෙකේ කළු පුල්ලිතිබේ; උපන්ගම, බොහෝවිට පදවි භාන සහ දුනට පදවි භාන, නැගෙනහිර පස්දුන්කෝරලේ මිහහතැන්ත; ඉදහිටලා පදවි භාන, ගම් දිසානිකේ සහ එවාවුල්ල; නිතර ගැවසෙන භාන, හබරකඩ සහ බෙන්තර, ගාම් දිසානිකේ; අවිවාහකයා; පියා, මිහහතැන්තේ කුඩලියේ බබ්පු; සහෝදරයා, බෙන්තර ආබුහම් ගුනතුංග; මස්සියා, ගොම්වාවුල්ලේ දුවිත්සිසෙකා; ගොම්වාවුල්ලේ තවත් නැගෙයි සිටිති; තෙබුවන නොම්මර 632 දරණ ආර්. ඇස්. ලැක්සමන් සහ හොරන නොම්මර 48 දරණ ඇස්. දෙන් විලියම් යන පොලිස් කොස්තාපල්වරු සහ මොරගල්ලේ ස්වේෂන්හවුස් ඔප්පර්තැනද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කළුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 4,996 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙන් පිටර් විජයගුනවර්ධන; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින මිහහතැන්තේදී ගෙයක් බිඳ බඩු සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරන් පතල්වල කුලීවැඩ සහ ගොවිතැන්කෙරීම; වයස, අවුරුදු 24 කය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 5 කය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, ලොකුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්තේ බැඳලාය; දත්, හොඳකාර පිහිටා තිබේ; උඩුරුවුල යාම්තම් තිබේ; දකුණු දකුණගොවා ලොකු කැලලක් තිබේ; උපන්ගම, බොහෝවිට පදවි භාන සහ දුනට පදවි භාන, නැගෙනහිර පස්දුන්කෝරලේ මිහහතැන්ත; ඉදහිටලා හවිනිනතැන්, ගාම් දිසානිකේ හබරකඩ සහ බෙන්තර; නිතර ගැවසෙන භාන, ගොම්වාවුල්ල; කසාද සත්‍රි සොපිනෝනා සහ දැවත් මිහහතැන්තේ මැද්දේනම පදවිව සිටිති; පියා, දෙන් හෙන්නිකේ විජයගුනවර්ධන; තෙබුවන නොම්මර 632 දරණ ආර්. ඇස්. ලැක්සමන් සහ හොරණ නොම්මර 48 දරණ පී. දෙන් විලියම් යන පොලිස් කොස්තාපල්වරු, මොරගල්ලේ ස්වේෂන් හවුස් ඔප්පර්තැනද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කළුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 4,996 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හව්විආරච්චිගේ මර්තේනිස්; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින නැගෙනහිර පස්දුන්කෝරලේ මිහහතැන්තේදී ගෙයක් බිඳ බඩු සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරන් පතල්වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 6 ක් කය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ දිගය; කට, ලොකුය; ඇස්, දුඹුරුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්තේ බැඳලාය; දත්, දිගය, බොල්ලාය; උඩුරුවුල තිබේ; උපන්ගම, කොල්ලිපිටිය; නිතර සහ දුනට පදවි භාන, මිහහතැන්ත; බොහෝසේ පදවි භාන, බස්නාහිර පස්දුන්කෝරලේ පාන්තිය; නොගෙයක්විට ගැවසෙන භාන, හබරකඩ, ගොම්වාවුල්ල, ගාම් දිසානිකේ, දුම්බර සහ රත්නපුර දිසානිකේ; අවිවාහකයා; දුම්රිද්දකට පමණ ප්‍රථම පාන්තියේ සත්‍රියක් තබාගත සිටියාය; මිත්‍රයෝ, මිහහතැන්තේ දෙන් පිටර් විජය ගුනවර්ධන, කුඩලියේ ආරෙන්නිසෙකා සහ බබාසිසෙකා; තෙබුවන නොම්මර 632 දරණ ආර්. ඇස්. ලැක්සමන් සහ හොරණ නොම්මර 48 දරණ ඇස්. දෙන් විලියම් යන පොලිස් කොස්තාපල්වරු සහ මොරගල්ලේ ස්වේෂන් හවුස් ඔප්පර්තැනද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කළුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 4,996 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මාවන් නොහොත් ජේමස්; වර්ෂ 1907 ක්වූ මැයි මස 10 වෙනි දින මොහු ගෝල්පේස්කිදී වංචාකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. රද කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, බම්බට්කාරතැන; වයස, අවුරුදු 24 ක් නොහොත් 25 ක් ඇත; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 4 ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, කෙලින්ය; තොල්, ලොකුය; දත්, පෙලට තිබේ; ඇස්, දුඹුරුය, වටකුරුය; කිසකේ කළු, කොටට කපා පැත්තකට පිරලා ඇත; උඩුරුවුල තිබේ; යටරුවුල බුහාලාය; වමන් ගැණු රූපයක් කොටා ඇත; උපන් භාන, ගාල්ල; බොහෝවිට පදවිතැන්, නිල්විදිය සහ පිටකොටුව; නිතර ගැවසීම, අදුන්කඩේ, කොම්බි කඩේ සහ කොටුව; අවිවාහකයා; පියා, මාලිබන්තවිදේ කාරෝ; පිටකොටුවේ කෙලින්විදියේ කළුපේපු, ජේමස් සිංහෙ සහ අර්නෝලිස් මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත; ගාල්ලේ හිරිච්චිගේ සිටින ඔහුගේ නැදුසින් වෙනට සියාය කියා හිතනවා. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 4,682 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජේමස්අප්පු; මොහු වර්ෂ 1907 ක්වූ මැයි මස 24 වෙනි දින බදුල්ලේ හිඳගොඩදී රූපියල් 21 ක් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරත්ත

බැඳීම; උස, අඩි 5ක්; පාට, කළු; කට, පුංචිය; දත්, සුදු, පුංචිය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩු රුඩුල සහ යටිඋඩුල තිබේ; දකුණු අතේ රිදී වලල්ලක් ඇත; උපන් ස්ථානය සහ නිවර ආශ්‍රය, ගම්පල; බොහෝවිට ප්‍රදේශීය, හැටන් එකේ සහ තලවකැලේ; අවිවාහකය; මොහොල්ලේ ඇම. පී. ප්‍රේම සහ බන්ධාරවෙල ජූවන්අප්පු මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුංභ විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,287 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කාලී; මොහු වසි 1907ක්වූ ජූනි මස 2 වෙනි දින නාහුමගේ ඇබ්බර්ග්වත්තේදී නුවාලකලාය නියා දෙසා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. පල්ලන් කුලයේ දෙමළ මිනිසෙකය; රක්ෂාව, රේල්වේ ට්‍රෝලි කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 8ක් පමණය; පාට, කළු; ඉස්සරහ දත්, ලොකු; ඉසකෙස්, කොටය, කුඩුම්බිය බැඳලාය; රුඩුල, තුනිය, කොටය; දකුණු අතේ මැණික්කටුවල සහ මාළු දෙත්තෙක්ද, හිරවී දෙත්තෙක්ද, ඔවුන් අතරේ රෝදයක්ද, පසුවේ, හිරවී දෙත්තෙක්ද කොටා ඇත; අතේ කැපිවීම නුවාලයක් ඇත; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාවේ ක්‍රිවිනෝපොලියේ මුච්ච්චාච්චල ඇපහුර්නිය; බොහෝවිට ප්‍රදේශීය, නාහුමගේ; නිවර ගැවසීම, නුවරඑළිය සහ මහොසියාව; කසාද සූත්‍රී, නාහුමගේ ඇබ්බර්ග්වත්තේ සිටින සින්නම්මා නොහොත් පෝච්චි; මස්සිනා, තලවකැලේ ග්‍රෙව් වෙස්ටර්න්වත්තේ සින්නාසාමි; සහෝදරයා, නාහුමගේ මහජලියවත්තේ සෙල්ලන් සහ මස්කෙලියේ මුළුගම වත්තේ සෙල්ලන්; නාහුමගේ ජී. ඊ. හුපර් රේල්වේ දිසානික් ඇන්ජියර්තුමාද, නාහුමගේ සියලුම ට්‍රෝලි කුලීකාරයන් සහ නාහුමගේ කොස්තාපල් ආරම්භිත මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. නාහුමගේ පොලිස් නඩුකාරතුංභ විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,939 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**තැනිවුනා, සොරකමකලා නොහොත් දඩාවනේගියා.**

**තැනිවුනා.**

වසි 1907ක්වූ ජූනි මස 13 වෙනි දින හැටන් එකසහ මස්කෙලිය අතරේදී උදේ රජකීය තැපැල්කෝවිම්ගෙන් හැටන් එකේ ලිසුම්ද, කොළඹ, මහනුවර සහ තැපැල්කන්තෝරු වැන්මසුද ඇති මස්කෙලියට ගෙනාන තැපැල් මල්ලක්; කොළඹින් ගෙනාන තැපැල්මල්ලේ රිජ්ස්වර් ලිසුම් තුනක් ඇත; ඉන් එකක් මස්කෙලියේ රිකාර්ට්වත්තේ සි. එම්. විලියම්ස් මහතාට, ඒකේ නොමිමරය 423ය, එහි තුළ පහතකියන නොමිමර දරන රුපියල් 10ගේ නෝවිටු 30ක් ඇත. B 13/93227, B 13/92228, B 11/81685, B 9/46077, B 13/20381, B 11/34199, B 5/13921, B 11/76342, B 9/04421, B 13/56492, B 11/79889, B 13/34719, B 11/09686, B 9/68546, B 12/18660, B 9/85330, B 11/17859, B 10/79106, B 2/32972, 5/9/81094, B 9/40558, B 6/87529, B 8/12329, B 9/03169, B 10/62443, B 7/43781, B 7/80270, B 10/50415, B 13/29499, B 11/11821. අයිතිකාරයා, ලකුණවිල තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුව.

**සොරකමකලා.**

වසි 1907ක්වූ මැයි මස 25 වෙනි දින දිඇල්ලේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: වයස මාස 18ක් ඇති කළු වස්සෙක්, උස, අඩි 3½ක්; වලිගේ කෙරවල සුදු; හේ. ද. නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, දිඇල්ලේ කික්ගොඩගේ වාගේ දෙත් දැවීන්.

වසි 1907ක්වූ මැයි මස 31 වෙනි දින පුන්දුම්මගේ උතුරු පුන්දුම්මගේ වත්තේ ලබ කොඩාසගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රිදීවල 1ක්, පිත්තල අත්සිහු 1ක්, රතුරෙදිකැලි 2ක්, පාස්පොත් 2ක්, එහි 20 වෙනි පිවේ ගණන් මගයක් පියා ඇත, පැමිණිලිකාරයාගේ රුපියල් 451 ගන22ක නෝවිටුවක්, මුදලෙන් රුපියල් 72ක්. අයිතිකාරයා, පුන්දුම්මගේ උතුරු පුන්දුම්මගේ වත්තේ ලබ කොඩාසගේ මලයන්ඩ් රඳවා.

වසි 1907ක්වූ ජූනි මස 2 වෙනි දින මරදුනේ මිසුනිපල් මාර්කට්ටේ කාමරයකින්: ලැයිසන් නොමිමරය 2,226 සහ කාණුවේ නොමිමරය 742 දරණ කාණු පහේ පිස්තෝලයක්. අයිතිකාරයා, මරදුනේ සමරපුල්ලිආරම් විගේ දෙත් මුම්පි පෙරෙර.

වසි 1907ක්වූ ජූනි මස 4 වෙනි දින සුනියන් ජලේස්සි ලංකා වර්ක්ස් යන ස්ථානයේ කන්තෝරු කාමරයකින් : යතුරෙන් කරකවන, විදුරු ව කැඩුන, W. M. O. යන සමහන ඇති පියන් දෙකේ (රිදී) ඉංග්ලිස් ලිවර් අත්මර්ලෝසු වක්. මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 750ක සැග්ගක් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, සුනියන් ජලේස්සි ලංකා වර්ක්ස් යන ස්ථානයේ ඔබ්ලිසු. ඇම. ඔවන් මහත්මයා.

වසි 1907ක්වූ ජූනි මස 4 වෙනි දින කොටුවේ ආණ්ඩුවේ මුදල් භාණ්ඩාගාරය ලග කරත්ත ගාලෙන් : අඟ්ගෙන් මලන්තෙකුගේ සුදු බිරිල් කෝට් 1ක් සමග පිත්තල බොත්තන් 5ක්, පරණ කරත්ත ලාම්පු රෝඩු 1ක්, ඉබියතුරු 1ක්. අයිතිකාරයා, කොළඹ ගරුකටුසුතු එම්. ඇල්. ක්‍රෝර්පාර්ට්ට් මහතා.

වසි 1907ක්වූ ජූනි මස 5 වෙනි දින හිරිලල්ලේ හරක් මඩුවකින් : (1) සුදු පාට රටගොණෙක්; දකුණු පැත්තේ මොල්ලියට කිට්ටුවෙන් නිවරණ පුච්චා තිබේ; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණය; අං රියකක් පමණ දිගය, කෙරවල් නැම්ලාය; උස, අඩි 4 අඟල් 2යි; (2) මිදුලේ තිබී පොල්අතුටුටුන් අඹගව බැඳුණු රෝදවල රතු තිත්ත ගාසු බාගා කරත්තයක්, ඒකේ අච්චුකලේ “ඉ.” රතු තිත්තෙන්ද ලැයිසන් නොමිමරය 130 කළු තිත්තෙන්ද ලකුණකර තිබේ. අයිතිකාරයා, හිරිලල්ලේ ඇත්මගේ අප්පුගල.

වසි 1907ක්වූ ජූනි මස 8 වෙනි දින ජේගදෙනිය පාරේ වෙල්ලන්තේ නොමිමර 485 දරණ ගෙයින් : කළු සාර්ජ් කෝට්ටකක්, F. G. P. සමහණ ඇතුල් පියගේ ලකුණකරපු නෝනාවරුන්ගේ රිදී බර්ලෝසුවක්, රත්තන් ගාසු රිදී දම්වැලක්, මුදලෙන් රුපියල් 5ගේ නෝවිටු 2ක් සහ ගන 80ක්, අළුපාට සාළුවක්. අයිතිකාරයා, ජේගදෙනියපාරේ වෙල්ලන්තේ නොමිමර 485 දරණ ගෙදර ඇප්. ජී. පුල්ලේ.

**සොරකමකලා නොහොත් දඩාවනේගියා**

වසි 1907ක්වූ මැයි මස 23 වෙනි දින කොටදෙනියාවේදී අවුරුදු 5ක් වයස ඇති දකුණු අංශගේ “එ. හ. සී.” නිවරණ ඇති කළු හරකෙක්. අයිතිකාරයා, කොටදෙනියාවේ හසුආරම්විගේ සිලෝරිස්අප්පු.

වසි 1907ක්වූ මැයි මස 26 වෙනි දින ගුණිගේ බන්ගලාවෙන් : එක කනක කළු පුල්ලියක් ඇති වල්ගය කොටට කපාසු කන් මදක් දිග සහ එල්ලෙන “පපියෝ” යන නමට කිකරු සුදු බල්ලෙක්. අයිතිකාරයා, දික්බගේ වැන්ඩුග්වත්තේ ලේකොක් මහත්මයා.

වසි 1907ක්වූ මැයි මස 28 වෙනි දින පරණගම පරණගමවෙලෙන් : වයස අවුරුදු 4ක් පමණ ඇති දකුණු අංශගේ “සී. හෝ.” සහ තවත් ලකුණක් නිවරණකර ඇති අං අඟල් 9ක් දික්වූ කළු මිහරකෙක්; (2) දකුණු පැත්තේ “සී. හෝ.” සහ තවත් ලකුණක් නිවරණකර ඇති කළු මිවස්සෙක්. අයිතිකාරයා, පරණගම සිංහලපේදිගේ හොරතලා.



இடைக்கிட கற்றோரட்டரலிக்கும் வண்ணிக்கும் கீர்கொழும்புக்கும் சிறியுல்லவிற்கும் போவான் ; சட்டம் கு முடிந்த பென்சைரி கொம்பா கீர்கொழும்பிற்குக்கிணர் ; தம்பதேவியலில் சகோதரி ஓயெசியாயிருக்கி னுள் ; நாயர்-சம்பரேனியாயிருக்கிணர் ; மச்சான்-அகமத, நாமுல்லவிற்குக்கிணர் ; நாமல்லவிற்குக்கிணர் ன்றோன் சீல உத்தியோகத்திற்கும் சகலம் நெரம்பர் கொண்பாப்பாடிய மகிதி அப்புவிற்கும் இவனை நல்லா கத் தெரியும். குறாககலில் பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க சகலகம் இலக்க விஞ்ஞதை விட்டிருக் கிணர்.

பண்டார ; வெலிர்சகூரீராட்டத்தில் ககலம் ஆண்டு சித்திரமாதம் உகர் தேதி, களவெடுத்தார கத் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிணர் ; கொய்கொம சாநிவைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; னான் அரி கிளவன் ; வயத-உச ; உயரம்-இ அடி ; பெருந்தவன் ; கபிலநிறமுடையவன் ; பெரிய வாய் ; வடிவான பற்கள் ; கண்கள்-சுறுப்பும் முட்டைவடிவமுடையவன் ; மயிர்-சுறுப்பு, ஒரு கிணைக் கொண்டைமாதக் கட்ட ப்பட்டிருக்கிறத ; மீசையுண்டு ; நாடி-யில்லை ; பல்புணுவைச்சேர்ந்த ககலவந்தை அவன் பிறப்பிடம் ; அநீமோசக் காண்பபிடம் இடம் உடுவகு அது பதாசமண்ட தோட்டத்திலிருக்கிறத ; உடுவகுயில் இரக சிமமாச ஒரு பெண்பிணையை முடித்திருக்கிணர் ; வெல்புணுவைச்சேர்ந்த கலவிதான அவன் சகோதரன் ; தி. ரெனியேக்கும் மொபெதமாதற்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும் ; அவர்கள் இருவரும் கவுல்கெனுவில் இருக்கிணர் ; மறக்குழியைச்சேர்ந்த ஜேம்ஸ் அப்புவிற்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். கற்றவிதிகள் பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க சகலகம் இலக்க விஞ்ஞதை விட்டிருக்கிணர்.

கிணைவா அல்லது பொடிவா ; சப்புத்தனியில் ககலம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் இர்தேதி, களவெ தெத்தாரக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிணர் ; பகையசாதியைச்சேர்ந்த ஒரு தமிழன் ; இந்த சமயி ; கலி வான் ; உயரம்-இ அடி ; கல்ல தோமுடையவன் ; கல்ல கதவல் ; கரிய முக்க ; சுறுப்புச் சொண்டிகள் ; வடிவான பற்கள் ; சிமாமகிருத்தபொழுது கதண்ட மயிர்களை ; ஆனால் வைகாசிமாதம் இ ர்தேதி அவன் மயி. சறுக்கப்பட்டத ; வழக்கமாக பண்டாரவனியிலும் புயத்தலாவலியிலும் பிறப்பான் ; சப்புத்தனியிலுள்ள பொற்ற் குறிக முத்தச்சாயித் கவனை நல்லாகத் தெரியும். பண்டாரவனியிலுள்ள பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க சகலகம் இலக்க விஞ்ஞதை விட்டிருக்கிணர்.

குடகே ஏன்செல்கே ; பதைம்கோதனை சிறுக்கிணர் மீகத்தெனுவில் ; ககலம் ஆண்டு கல காசிமாதம் கந்தேதி, சிவ் இவர்க்கு களவெடுத்தாரக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிணர் ; கொய்கொம சாநி யைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; காரணயக்குளியில் வேலைசெய்பவனும் கமச்செய்பவனும் ; வயத-உச ; உயரம்-இ அடி ; மெல்லியவன் ; கபில நிறமுடையவன் ; நீண்ட முக்கு ; அவன் மயிர்-சுறுப்பு, கூடுமியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறத ; சகலயாக மீசையுண்டு ; சந்தோஷமுடம் உடையவன் ; இவர்களை ன்க்கிணம் சுறுப்பு மறக்கிறார் ; பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும் இப்பொழுதயிருப்பிடமும்-பாணதம்கோதனை சிறுக்கிணர் மீ கத்தென ; காலியிலுள்ள கொதுயமுல்லில் இடைக்கிடவிரும்பான ; காலி டிகைநிர்க்கைச்சேர்ந்த கபறக்கடாவிற்கும் பெருக்கவிற்கும் போவான் ; ஒண்டி ; மீகத்தெனின் னுள்ள குடகே பாப்பு அவன் தகப்பன் ; பந்தமையிலுள்ள ஆபிரகாம் குணதந்தே அவன் சகோத ரன் ; கொதுமுனைவிலுள்ள நாவீத்த கிணை அவன் கமத்தனன் ; கொதுவாமுல்லாவில் அனை உருத் தவர்கள் அவருக்குள் ; தெய்வானுவிலுள்ள ககலம் இலக்க பெ லிச கொணதாப்பு ஆர். எஸ். லக்ஷமணலிற் கும், கொதுவிலுள்ள சகலம் இலக்க பொலிக கொணதாப்பாடிய உலில்லியத்தக்கும, கொதுமல்லவிலு னுள்ள வீரான குஞ்சுக்கும், மொறக்கலியிலுள்ள கரேசன் பொலிக முகலானிக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். சூத்தமையிலுள்ள பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க சகலகம் இலக்க விஞ்ஞதை விட்டிருக் கிணர்.

தொன் பீறர் விஜயக் குணவந்தன் ; மிககானுவில் ககலம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் கந்தேதி, சிவ் இவர்க்கு களவெடுத்தாரக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிணர் ; கொய்கொம சாநிவைச்சேர்ந்த ஒரு சிங் கவன் ; புத்த சமயி ; காரணயக் குளியில் வேலைசெய்பவனும் கமச்செய்பவனும் ; வயத-உச ; உயரம்-இ அடி ; இவர்க்கும் ; சிவரவான பெருப்பமுடையவன் ; கபில நி முடையவன் ; கண்கள்-வட்டமானவை புப் பெரியவையும் ; மயிர்-சுறுப்பும் குறியாய்கக் கட்டப்பட்டிருக்கிறத ; வடிவான பற்கள் ; சகலயாக மீசையுண்டு ; வகை காகி லொரு பெரிய மதவுண்டு ; பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும் இப்பொ முதயிருப்பிடமும்-பந்தம்கோதனை சிறுக்கிணர் மீ கத்தென ; இடைக்கிட கபறக்கடாவிற்கும் பெருக்கை னுள்ள ககலம் இலக்க பெ லிச கொணதாப்பு ஆர். எஸ். லக்ஷமணலிற் கும், கொதுவிலுள்ள சகலம் இலக்க பொலிக கொணதாப்பாடிய உலில்லியத்தக்கும, கொதுமல்லவிலு னுள்ள வீரான குஞ்சுக்கும், மொறக்கலியிலுள்ள கரேசன் பொலிக முகலானிக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். சூத்தமையிலுள்ள பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க சகலகம் இலக்க விஞ்ஞதை விட்டிருக் கிணர்.

தெந்திராசிகே மார்தெனின் ; பாணதம்கோதனை சிறுக்கிணர் மீகத்தெனியில் ககலம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் கந்தேதி, சிவ் இவர்க்கு களவெடுத்தாரக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிணர் ; கொய்கொமசா நிவைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; காரணயக்குளியிலுள்ள கலியாசன் ; வயத-கூ ; உயரம்-இ அடி கடி அக்கை ; கல தோமுடையவன் ; கபில தோமுடையவன் ; நீண்ட முக்கு, அகல வாய் ; கண்கள்- சகல தோமுடையவன் ; முட்டைவடிவமுடையவன் ; மயிர் சுறுப்பும் கடுப்பும் கடுப்பும் கட்டப்பட்டிருக்கி றத ; பதைம்கோதனை மயிர்சுறுப்பு ; மீசையுண்டு ; பயங்கமான முக ; பிறப்பிடம்-கொழும்பு, கொணருப் பிட ; வழக்கமான இ-பொழுது யிருப்பிடமும்-மீகத்தென ; பாணதம்கோதனியிலுள்ள பாசிரா இடை க்கிடவிரும்பிடம் ; இடைக்கிட காலி டிகைநிர்க்கைச்சேர்ந்த கபறக்கடாயும் கொதுவாமுல்லையும், மறத்தி னபுரிக்கைச்சேர்ந்த தம்பகையும் ; ஒண்டி ; ஆனால் இ-வருஷத்திற்குமுன் பந்தியலில் ஒருததிய இரகசியமாகக் கட்டுமுடித்திருந்தவன் ; மீகத்தெனியிலுள்ள தொன் பேதம விசுருணவாடினியும் ககல ககலே ஏன்செல்கேவும் பாபாசிக்கோவும் அவன் கிணைத்தர்கள் ; தெய்வானுவிலுள்ள ககலம் கொணதாப் பொலிக கொணதாப்பாடிய ஆர். எஸ் லக்ஷமணலிக்கும் கொதுவிலுள்ள சகலம் கொணதாப் பொலிக கொணதாப்பாடிய ஆர். எஸ் லக்ஷமணலிக்கும் மொறக்கலியிலுள்ள பொலிகக்கு தவவருக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். சூத்தமையிலுள்ள பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க சகலகம் இலக்க விஞ்ஞதை விட்டிருக்கிணர் .

மாட்டின் அல்லது ஜேம்ஸ்; கொழும்புக் கோல்பேசில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௦ ந்தேதி, சனக்ருரியதல்லாததைக் களவெடுத்த அனுப்பினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; வண்ணாச்சாதியைச் சேர்ந்த சிங்களவன்; புத்தசமயி; வணக்காரன்; வயது-௨௪ அல்லது ௨௫; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; நியாயமான பெருப்பமுடையவன்; கறுப்புக் கபில நிரமுடையவன்; கோரிய முக்கு; தடித்த சொண்டிகள்; வடிவான பற்கள்; கண்ண்கள்-கபில நிரமுடையவையா முட்டைவடிவமுடையவையும்; மயிர்-கறுப்பும் நறுக்கப்பட்டிருக்கிறார் ஒரு பக்கத்திற்கு வாரப்பட்டிருக்கிறது; மீசையும், நாடியிலும்; இடது முன்னங்கையி லொரு பெண்பிள்ளையின் படமும் வலது புச்சத்தில் சில அடையாளங்களும பச்சைகுத்தப்பட்டிருக்கின்றன; சிரப்பிடம் காலி; புறக்கோட்டையினுள்ள கிழிந்தெரு வழக்கமானயிருப்பிடம்; இடைக்கிடை கல்க்டோப்விக்கும் கோட்டைக்கும் கொச்சிக்கடைக்கும் போவான்; ஒண்டி; பிறக்கோட்டையினுள்ள மனபான் தெருவில் தகப்பனாராகிய காசு இருக்கிறார்; பிறக்கோட்டையினுள்ள உயிரண்டி தெருவினுள்ள கனாப்புவுக்கும் ஜேம்ஸ் சின்னோவுக்கும் ஓர்னோவிக்கக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும்; காலியினுள்ள கிறிமபுறையில் தன்னுடைய சினே கிறிமடம போனதாகத் தோற்றுகிறது. கொழும்புப் பொலிசு நீதவான் சகஅடம இலக்க விசுவநாத அவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கிறார்.

ஜேம்ஸ் அப்பு; வதுளைபச்சேர்ந்த கிந்தக்கொடாவில் ௧௯௦௭ ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௦ ந்தேதி, உருபாய் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; கொய்செரம சாதியைச் சேர்ந்தொரு சிங்களவன்; புத்தசமயி; வண்டி வண்டி விடுகிறவன்; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; கறுவல்; சின்ன வாய்; பற்கள்-சின்னது வெண்பையும்; மயிர்-கறுப்பும் குடுபியாக கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மீசையும் நாடியும் உண்டு; வலதுகையில் வெள்ளிக்காப்புண்டு; சிரப்பிடமும் இடைக்கிடை போறஇடமும்-கம்பனை; வழக்கமாக யிருப்பிடங்கள்-தலவாக்கொல்லையும் கற்றனும்; ஒண்டி; பண்டாரவனையினுள்ள கயன் அப்பவிக்கும் மதுலசிம்மாலினுள்ள ம. பி. பெரினாவிக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். வதுளையினுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க ௧௨௮௪ ம் இலக்க விசுவநாத விட்டிருக்கிறார்.

காலி; நன்னுடியாவினுள்ள எதிர்பெருத் தோட்டத்தில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨ ந்தேதி, குத்திரவிதைதாக்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; பள்ளச்சாதியைச் சேர்ந்தொரு தமிழன்; தொழிற்-தெருக்கூடல்; உயது-௨௪; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; கறுப்பு நிறம்; முற்பக்கத்தில் பெரிய பற்கள்; மயிர்-கட்டையம் குடுபியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தில் மயிர் அய்தும் நறுக்கப்பட்டிருக்கின்றது; வலது கை மணிக்கட்டில் இரண்டு கிளிப்பிள்ளைகளா, அவைகிடையில் ஒரு வட்டப் பொட்டிம, மார்பில் இரண்டு கிளிப்பிள்ளைகளும் பச்சைகுத்தப்பட்டிருக்கிறது; கையிலொரு வெட்டுக்காயமுட இருக்கிறது; வடதேசத்தைச் சேர்ந்த திருச்சிண்பனியைச் சேர்ந்த முன்னூதித் தாலக்காவிற்குக்கும் அப்பனார அவன் பிறப்பிடம்; வழக்கமாக உருப்பிடம் நன்னுடியா; இடைக்கிடை துவரெலிக்கும் ஓடியாவிக்கும் போவான்; கன்னுடியாவினுள்ள எதிர்பெருத் தோட்டத்தில் அவனுடைய சடங்குமுடித்த பெண்சாதி சீவிக்கிறார்; அவன் பெயர்-சின்னம்மா அல்லது பெயர்ச்சி; தலவாக்கொல்லையினுள்ள பெரிய மேற்குத் தோட்டத்தினுள்ள சின்னச்சாமி அவன் கைத்தண்டன்; அவன் கைத்தண்டன்கள்-நானுடியாவினுள்ள மகாசலமாத் தோட்டத்தினுள்ள செல்லம, மனகெலியாவினுள்ள முறுகாம தோட்டத்தினுள்ள செல்லம அவன் நல் கைத்தண்டன்கள்; நன்னுடியாவிலுள்ள தெய்வே இஞ்சினிர் கூப்பருக்கும், நன்னுடியாவினுள்ள தெய்வேக் கூலிகளுக்கும் நன்னுடியாவிலுள்ள பொலிசு இஞ்சினிக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். நானுடியாவினுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க ௧௧௬௧ ம் இலக்க விசுவநாத விட்டிருக்கிறார்.

**இழக்கப்பட்டது, களவுபோனது அல்லது அணுகாதது.**

**கானுமற்போனது.**

குற்றனுக்கும் மனகெலியாவிக்கும் இடையில் ஓடும் காலமை தகால் கோச்சியில் இருந்து ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௧ ந்தேதி, மனகெலியா தவாலபை, அத்தருள் கொழும்பு கண்டி தபால்காதோர் வான்கைகனும் மனகெலியாவிக்கு அனுப்பின கற்றன் தவால்கனும், கொழும்பு பையுக்குள் கிறிசுத்தியர் பண்ணின தவால்கனும் உண்டு, அதிலொன்றை மனகெலியாவினுள்ள மெக்காதனினுள்ள சி. சி. உவல்லலாயத்திற்கு அனுப்பப்பட்டிருக்கிறது, அது ௧௯௧ ம் இலக்கமுள்ள ௪; அத்தருள் கோபத் தருபாய் கோட்டுகள் அந்த கோட்டுகளில் உள்ள கோப்பர் B/13 93227, B/13 92228, B/11 81685, B/9 46077, B/13 20381, B/11 34199, B/5 13921, B/11 76342, B/9 04421, B/13 56492, B/11 79889, B/13 34719, B/11 06686, B/9 68446, B/12 18660, B/9 85330, B/11 17859, B/10 79106, B/2 32972, B/9 81094, B/9 40588, B/6 87529, B/8 12329, B/9 03169, B/10 62443, B/7 43781, B/7 80270, B/10 50415, B/13 29469, B/11 11821. சொந்தக்காரன், இலக்கை போனதல் டிப்பாரமேந்தார்.

**களவுபோனது.**

நியாலப்பையில், ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௦ ந்தேதி இரவு, சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திற்கு: ஒரு கறுப்பு நாப்பன் கண்டு, வயது-௨௮ மாசம், குறி ௭௫. ௫. ன்னும் அட்சரங்கள், உயரம்-௫ அடி, வால்துணி வெள்ளையாயிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கிக்கொடாவிலே தென தாலித்த, நியாலப்பை.

புத்தலோயாவினுள்ள புத்தலோயாத் தோட்டத்தில் வடக்கு அப்பற் டிவிசினிக்குக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௧ ந்தேதி, க வெள்ளிக்காப்பு, க பித்தனை சைமணி, உ சிவப்பு தகட்டுகள், ௨௦ ம் பக்கத்தில் கண்கெழுதின் உபாஸ் புத்தகங்கள், முறையிட்பகளுக்கு எழுதிக் கொடுத்த சுவச ரூபாய் ௨௨ சதம் பெறுமதியான ஒரு கோட்டு, கொக்கமாக வர ரூபாய், சொந்தக்காரன், மலையாண்டி, வண்ணா, புத்தலோயாத் தோட்டம், வடக்கு டிவிசன், புத்தலோயா.

மருதானி மியுனிசிப்பல் சந்தையிலொரு அரையிலிருந்து ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨ ந்தேதி, ௨௨௨௧ ம் இலக்கை கொப்பருள்ளவும் ௪௪௨ ம் கொப்பருள்ள குளனுள்ளொரு டு குண்டு போட்டுச் சுடக்கடித்தியோலவர். சொந்தக்காரன் சமரப்பிள்ளை இஞ்சினிகே தொன் பிறப்பி பெற்றோ, மருதானி.



பூனிவன் இடத்தில் லங்காவோற்க்கை சூயஸ் அறையின்றி; ககௌம் ஆண்டு ஆனிமீ சந்தேதி, ஒரு அங்கிலேஷ லைவர மணிக் கூடு முன்னுக்கும் பிசுனுக்கும் முடிசுள், சாவி யுள்ளது, கண்ணாடு வெடித்திருக்கின்றது, அதில் W. M. O. என்னும் அட்சரங்கள் எழுதியிருக்கின்றது, துரைக்காட்டில் கொம்பவருக்கு ரூபாய் சதம் 100 இதுமாகக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், டபிள்யூ. எம். ஓவென், லங்காவோற்க்கை, பூனிவன் இடம்.

கோட்டையில் பொக்கிள்காரருடைய கந்தை ருக்குச்சேர்ந்த ஒரு வண்டியிடம் கொட்டகையிலிருந்து: ககௌம் ஆண்டு ஆனிமீ சந்தேதி, இப்பித்தனைத் தெரியுள்ள ஒரு குதிரைக்கரணுடைய வெள்ளை கழிவ மேல் சட்டை, ஒரு சேரி பளம் களக்குகாரும், ஒரு ஆமை பூட்டித் தரப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜனரேபில எச். என். குரேவோட்டு, கொழும்பு.

கிரியுல்லாவில் மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து: ககௌம் ஆண்டு ஆனிமீ இந்தேதி, (ச) ஏரிக்குட்பட்ட வலது சன்னியில் குதிரைக்கரணுக்கும், வெள்ளை நிறமுள்ள கரைபூர் நரம்பன், வயது-0, கொம்புகள் இயார் உயரம், முன்னாலே சட்டையாக களைசது இருக்கிறது; (உ) வளவிலிருந்து ஒலக்கடாரமுள்ள அரைவண்டில் சில ஆளுக்கள் சிவப்பு மைகொடுத்திருக்கிறது, அச்சில் "உ" என்னும் அட்சரம் எழுதியிருக்கிறது, கிசென்ஸ் நொம்பர் 380. சொந்தக்காரன், எதுமாக்கி அப்புகூனி, கிரியுல்லா.

ககௌம் ஆண்டு ஆனிமீ அந்தேதி, வெல்லக்கையில் பேராத்தெனி ரோட்டு அடிகும் கொம்பர் வீட்டிலிருந்து: ஒரு கறுப்பு சேற்றசுச் சீலை சட்டை, 3 வெள்ளை தரைச்சாணிகள் மணிக் கூடு, அதின் உள்முடியில் F. G. P. என்னும் அட்சரங்கள் எழுதியிருக்கிறது, 3 வெள்ளிக்கிட்டு சங்கிலி, உ. இ ரூபாய் ரோட்டு 20 சதமும், ஒரு சாம்பல் நிறமுள்ள சால்வையும். சொந்தக்காரன், எவ். ஜி. யுன்னி, சாடிகும் கொம்பர் கீடு, பேராத்தெனிரோட்டு, வெள்ளத்தூ.

**களவெடுக்கப்பட்டது அல்லது வளிறெரியாமல் போனது.**

கொத்தடேனியவளிலிருந்து: ககௌம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உகந்தேதி, கறுப்பு நரம்பன், வயது-0, குதிரைச் சன்னியில்-பி. டி. என்னும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், கப்பு ஆளுச்சிகே சிதோரில் அப்பு, கொற்றதேனியவா.

வங்காளவிலிருந்து: ககௌம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந்தேதி இரவு, ஒரு வெள்ளை நாய், அதின் கா தொன்றில் கறுப்பு இருக்கிறது, வால்-நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது, காதுகள் சற்றே நீளம் னவையும் தூங்குகின்றன, பப்பில் என்று சொன்னால் ஓடினும். சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் லேகொக்கு, வெந்தூறை தோட்டம், டிக்கோவா.

பறனக்கமாவினள்ள பறனக்கம வெலாசிலிருந்து: ககௌம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உகந்தேதி, ஒரு கறுப்பு எருமைக்கடா, வயது-ச, குதிரைச் சி, லை. என்னும் அட்சரங்கள் வலது சன்னியில், கொம்புகள் 6 அங்குலம் நீளமானவை; (உ) ஒரு கறுப்பு எருமை நரம்பன் என்று, குதிரைச் சி, லை. என்னும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், சிங்களப்பெடிகே கொறகாலை, பறனக்கமம்.

**அறிவித்தல் தேடப்படிகிறது.**

நுமபரவினியிலிருந்து: ககௌம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் இந்தேதி தொடக்கம் காணப்படாத சிமா அல்லது ஜெம்ஸ் இப்போ என்கேயிருக்கிறான்; சிங்களைக் கொள்ளன்; புத்த சமயி; மாடு மேய்கிறவன்: வயது-கக; உயரம்-க அடி; கொழுத்தவன்; கபிலநிற முடையவன்; கண்கள்-கருமைமையானவை; மயிர்-கறுப்பும் சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது; பிறப்பிடமும் வழக்கமாக யிருப்பிடமும்-நும்பளவெலை; இடைக்கிடைத் தம் பவிலைக்கு அண்டாரவளைக்கும் போவான்; ஒண்டி; சும்பவனியினள்ள கொள்கெதிரா அசோகாரி அவன தாயார்; தெம்பவினியினள்ள கிள் அப்புவும் வெயிறம்புவும் அவன் சிறிதகப்பன்மார்; முன்னம் தெம்பவினியில் தட்டமகாத்தமாவாகயிருந்த கென்றிக்கும் தெம்பவினியினள்ள இருப்புவேலைசெய்யும் இடத்தினுள்ள அபறனுக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும்.

கொம்பவினியிலிருந்து: ககௌம் ஆண்டு பங்குனிமீ இந்தேதி தொடக்கம் காணப்படாத அப்பு அல்லது அப்புகாரி இப்போ என்கேயிருக்கிறான் என்று அறியவேண்டியதாகயிருக்கிறது; கொங்கொம் சாதியைச் சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன்; புத்த சமயி; வேலைக்காரமையன்; வயது-கக; உயரம்-முன்றடி; கொழுத்தவன்; கபில நிறமுடையவன்; பெருத்த பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பு, நறுக்கப்பட்டிருக்கின்றது; தீப்பலபைத்தாலிலிருக்கும் அலகாமத்தைச்சேர்ந்த கொதிவெலிக்காமுலலைக் கெதிரு தவன் பிறப்பிடம்; வழக்கமாக கொங்கொதாலிலிருப்பான்; இடைக்கிடை பதிகாமத்திற்கும் வது னைக்குட போவான்; ஒண்டி; கொங்கொதாவைச்சேர்ந்த வதிகாமகிரிவத்தில் தகப்பனார் இருக்கிறார்; கொமா கொள - சவாணரி விசாணைக்கும் உலகமத்தைச்சேர்ந்த நங்காமிக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும்.

கொடகாமத்திலிருந்து: ககௌம் ஆண்டு சித்திரமாதம் உகந்தேதி தொடக்கம் காணப்படாத மல்லவா ஆளுச்சிகே என்கேயிருக்கிறான் இப்போ ஒரு இடப்பொழுது என்கேயிருக்கிறதென்று அறியவேண்டியதாகயிருக்கிறது; கொங்கொம் சாதியைச் சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன்; வயது-கச; உயரம்-ச அடி; கறுப்பு கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-நறுக்கப்பட்டதும் கறுப்பும்; பற்கள்-பெரியவை; கருத்தி கொ ரு தழும்புண்டு, பாத்திற்குக்கிட்ட காலினும் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும்-கொடகாமம்; இடைக்கிடை வெலித்தமைக்கும், கொழும்புக்கும் போவான்; ஒண்டி; கொடகாமத்தைச் சேர்ந்த மல்லவா ஆளுச்சிகே தொண தாவித்த சிங்கோ அவன தகப்பன்; நாப்பேயினுள்ள கக ம கொம்பர் பொலிசு உத்தியோகஸ்தராகிய அ. டி. சோயிசாவிற்கும், ஏறன் டி சேயிசுக்கும், மல்லவா ஆளுச்சிகே மார்தா னிசுக்கும், கொங்கொடகம் சானியாவிற்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும், இவையெல்லாரும் மறியகடையிலிருக்கிறார்கள்; கொழும்பினுள்ள கே. நிச்சாட்டு பெரேராவக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும்.

காணப்பட்டது.

நுவரெலியினுள்ள ஐசிய கட்டமிருக்கும் வழவில் ஓரண்டு மாதத்திற்குமுன்னம் ஒரு க கனத்த நிறை யுள்ள பொன்னி காப்பு, செகதக்காரா, அதைப்பற்றி சொல்லக்கூடிய தெல்லாவற்றையும் வில் தாரமாகக்காட்டி கொழும்பினுள்ள குறைந்தெருவினுள்ள மிகுளில் புளுட்டேக்கேட்டும் எழுதிக்கேட்டு வாக் தராம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்பரங்கள்.

கூலா ம. ஆண்டு பங்குனிமீ அந் தேதியைக்கொண்ட உசாகம கொம்பர் பொலிகக் கசெற்றில் தேன்வை மென்று போடப்பட்ட பெனில் செய்வார் தனையை இனிமேல் தேன்வையில்லை.

கூலா ம. ஆண்டு சிதிரைமீ உகந் தேதியைக்கொண்ட உசாகம இலக்க பொலிகக் கசெற்றில் போடப்பட்ட பிசையை இனிமேல் தேன்வையில்லை.

கூலா ம. ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் தேதியைக்கொண்ட உசாகம கொம்பர் கசெற்றில் பொலிக போடப்பட்ட பொன் உருண்டை பிசையைக் கொடுக்காறனுக்கு கொடுக்கப்பட்டது.

இன்பெற்றர் ஜெனரல் ஆபீசர்,  
கொழும்பு, 1907 ம் வரு ஆனிமீ 28 க் உ.

ஜே. பி. ஆம்ஸ்டேம்,  
எக்கம் மொலில் இன்பெற்றர் ஜெனரலுக்காக.